
Uchwała  Nr XXX/165/10 
                                                       Rady  Gminy  Skrwilno 

z dnia  29  kwietnia  2010r. 
 
 

            w sprawie wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Nowe 
Skudzawy oraz określenia jej rodzaju jako wieś 
 
 
                   Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  
gminnym ( Dz.U.z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm1.) w związku z art. 8 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz.U. z 2003 roku Nr 166, poz. 1612 ze zm2.), uchwala się, co następuje : 
 
 
         § 1 Wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Kujawsko- Pomorskiego o nadanie urzędowej nazwy 
miejscowości Nowe Skudzawy, wraz z określeniem jej rodzaju jako wieś. 
                               
                                                                         
                                                                          
        § 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 
 
 
                                                                      
        § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  
z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr. 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007  Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz.230. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2003 roku Nr 166, poz. 1612, z 
2005 r. Nr 17, poz.141 



U Z A S A D N I E N I E 
 

             do uchwały Nr  XXX/165/10 Rady Gminy Skrwilno z dnia 29 kwietnia 2010  
w sprawie wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Nowe Skudzawy  
i określenia jej rodzaju jako wieś 
                   Podjęcie działań związanych z nadaniem nazwy miejscowości Nowe Skudzawy 
i określenia jej rodzaju jako wieś jest podyktowane koniecznością  uporządkowania 
nazewnictwa miejscowości na terenie tut. gminy. 
Miejscowość Nowe Skudzawy  nie figuruje w wykazie urzędowych nazw miejscowości  
w Polsce  z 1980 roku, choć wieś ta  istnieje faktycznie od około 50 lat. W miejscowości tej 
znajduje się 25 zabudowań i aktualnie zameldowanych jest 113 osób. Jest to również 
geodezyjnie  wyodrębniony obręb ewidencyjny. Fakt istnienia obrębu o nazwie Nowe 
Skudzawy potwierdza także Starostwo Powiatowe w Rypinie- Ośrodek Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej w piśmie nr G i K 7430-18/2005 z dnia 14.03.2005 r. 
                  W związku z tym, że Nowe Skudzawy są miejscowością zamieszkaną  na 
podstawie uchwały Rady Gminy Skrwilno nr XII/63/08 z dnia 13 marca 2008 roku  w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Nowe Skudzawy, 
dotyczącej ustalenia urzędowej nazwy tej miejscowości zwołano zebranie wiejskie, celem 
którego było uzyskanie opinii mieszkańców czy są za ustaleniem urzędowej nazwy dla 
miejscowości Nowe Skudzawy. Zebranie wiejskie jednogłośnie zdecydowało o nadaniu ww. 
nazwy. 
                   Mając na uwadze wolę mieszkańców uważamy, że wniosek  o nadanie urzędowej 
nazwy ww. miejscowości jest zasadny. Ponadto określenie jej rodzaju jako wieś spełnia 
wszystkie wymagania dla miejscowości określone w art. 2 pkt 4 i 12 ustawy z dnia 29 
sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U  
z 2003 roku Nr 166, poz. 1612 ze zm.). 
 
Omówienie wyników konsultacji  przeprowadzonych z mieszkańcami wsi Nowe 
Skudzawy dotyczącej ustalenia urzędowej  nazwy tej miejscowości   
 
                     Na podstawie uchwały Nr XII/63/08 Rady Gminy Skrwilno z dnia 13 marca 
2008 roku w sprawie  określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
wsi Nowe Skudzawy, dotyczącej ustalenia urzędowej nazwy tej miejscowości  zostało 
przeprowadzone zebranie wiejskie, na którym biorącym udział w głosowaniu zadano 
następujące pytanie : 
„Czy jesteście Państwo za ustaleniem urzędowej nazwy dla miejscowości NOWE 
SKUDZAWY ?” 
Osoby uprawnione do głosowania, które wzięły udział w ww. zebraniu jednogłośnie 
opowiedziały się  za  ustaleniem urzędowej nazwy dla miejscowości Nowe Skudzawy. 
 
Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 
 
               Przewiduje się, że wskutek wprowadzenia zmiany w wykazie urzędowych nazw 
miejscowości  polegającej na ustaleniu nazwy Nowe Skudzawy z określeniem jej rodzaju- 
wieś koszty finansowe obejmować będą jedynie zakup i ustawienie tablicy informacyjnej 
z nazwą  utworzonej miejscowości tj. około 1000 zł  i zostaną pokryte przez gminę. 
W związku z tym, że nie będzie konieczności dokonywania wymiany takich dokumentów jak 
dowody osobiste, prawa jazdy, dowody rejestracyjne pojazdów, paszporty itp. ponieważ  
nazwa tej miejscowości wpisana jest we wszystkich ww. dokumentach nie przewiduje się 
innych kosztów finansowych wprowadzenia zmiany. 


